
Inscrição Estadual: [senta

Município de Aguas da Prata
(Estância Hidromincral)

CNPJ 44.831.733/0001-43

•

•

Av. Washington Luiz., 485 - Fone ([ 9) 3642.1021 - Fax 3642-1200 - CEP 138\)0-000 - Águas da Prata. SI'

DECRETO NO 2.730 DE 06 DE SETEMBRO DE 2018

"Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no valor de
R$ 991.002,30"

CARLOS HENRIQUE FORTES DEZENA,
Prefeito do Município de Águas da Prata. (Estância Hidromineral), Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

O E C R E T A:
Art, 1° - Fica aberto na Lei Orçamentária NO 2.276/17 em vigor, um Crédito

Suplementar no valor de R$ 991.002,30 (Novecentos e noventa e um mil e dois reais e
trinta centavos) para atender desoesas com as sequintes dotações ar amentárias:
02.02. O1-3.3.90.30.00.04.122.7001.2234.0000 R 3.500 00
02.02.02-3.3.90.39.00.04.122.7001.2291.0000 R 7.00000
02.02.03-3.3.90.46.00.04.122.7001.2301.0000 R 360 00
02.03. O1-3.3.90.39.00.12.361.2008.2041.0000 R 50.000 00
02.03. O1-3. 3.90.47.00.12.361.2008.2046.0000 R 5.000 00
02.03.01- 3.3.90.46.00.12.361.2008.2301.0000 R< 18.000 00
02.03. O1-4.4.90.51.00.12.361.2008.1005.0000 R$ 159.000 00
02.03.02-3.3.90.30.00.12.365.2008.2051.0000 R$ 2.50000
02.03.02- 3.3.90.39.00.12.365.2008.2051.0000 R$ 12.000 00
02.03.03- 3.3.90.30.00.12.306.2006.2075.0000 R$ 12.000 00
02.03.03- 3.3.90.30.00.12.306.2006.2075.0000 R$ 10.000 00
02.03.04-3.3.90.46.00.12.361.2008.2301.0000 R$ 12.000 00
02.03.04-3.3.90.46.00.12.365.2008.2301.0000 R$ 8.000 00
02.04.01- 3.1. 90.13.00.10.301.1010.2001.0000 R$ 18.000 00
02.04.01-3.3.90.30.00.10.301.1010.2001.0000 R< 120.000 00
02.04.01-3.3.90.39.00.10.301.1010.2001.0000 R< 40.00000
02.04. O1-3.3.90.46.00.10.301.10 10.2301.0000 R< 20.000 00
02.04. O1-3.3.90.39.00.10.304.10 12.2019.0000 R$ 2.000 00
02.05.02 -3.3.90.30.00.08.244.4002.2129.0000 R$ 10.000 00
02.05.02 -3.3.90.46.00.08.122.4007.2301.0000 R$ 2.000 00
02.06. O1-3.3.90.46.00.23.695.6004.2301.0000 R$ 2.000 00
02.07.02-3.3.90.39.00.15.452.5002.2170.0000 R$ 150.000 00
02.07.02-3.3.90.30.00.15.122.5003.2284.0000 R$ 80.000 00
02.07.02-3.3.90.36.00.15.122.5003.2284.0000 R$ 4.000 00
02.07.02- 3.3. 90.39.00.15.122.5003.2284.0000 R 38.000 00
02.07.02-3.3.90.46.00.15.122.5003.2301.0000 R 10.000 00
02.07.02-4.4.90.51.00.15.451.5003.1082.0000 R 117.000 00
02.07.02-3.3.90.39.00.15.122.5003.1102.0000 R 60.642 30
02.07.02-4.4.90.52.00.15.122.5003.1003.0000 R$ 230.000 00
02.10. O1-3.3.90.30.00.27.812.3007.2108.0000 R$ 8.00000
02.10. O1-3.3.90.39.00.27.812.3007.2108.0000 R< 10.000 00
TOTAL: :::::: :::::::::::::::::::::::::::::::::::: ::: ::::::::::::::::::::::::::: R$ 991.00230

Art. 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto parcialmente com os
recursos orovenientes da Reducões orcamentarias abaixo discriminadas:
02.02.01-3.1. 90.11.00.04.122. 7001.2234.0000 R 30.000 00
02.02.01-3.1.90.13.00.04.122.7001.2234.0000 R 1.500 00
02.02. O1-3.3.90.39.00.04.122.7001.2243.0000 R 1.75000
02.02.01- 3.3. 90.30.00.04.122.7001.2295.0000 R 250 00
02.02.02-4.6.90.71.00.04.122.7001.0016.0000 R 238.000 00
02.02.02 -3.1. 90. O1.00.04.122.7001.2303.0000 R 40.000 00
02.02.02-3.1. 90.03.00.04.122. 7001.2303.0000 R 25.000 00
02.02.02-3.3.90.39.00.04.122.7001.2308.0000 R 7.00000
02.02.03- 3.3. 90.30.00.04.122. 7001.2295.0000 R' 360 00



Inscrição Estadual: Isenta

,
Município de Aguas da Prata

(Estância Hidromineral)
CNP J 44.83 1.733/000 r.<t3

•

Av, Washingtun Luiz.. 485 - f(ln~(19) 3642-1021 - Fax 3642-1200 _ CEP 13890-000 _ Águas da Prata. SP

02.02.03-4.4.90.91.00.28.846,7001.0012,0000 R< 52.000 0002.03. O1-4.4,90.52.00.12.361.2008.1003.0000 R< 2.000 0002.03,01-4.4.90.51.00.12.361.2008.1005.0000 Ri; 150.000 0002,03.01-4.4.90.51,00.12.361.2008,1006.0000 R< 5.000 0002.03,01-3.1.90.11.00.12.361.2008.2041.0000 R< 68.000 0002.03.01- 3,3. 90.30.00,12.361,2008.2041.0000 R< 1.900 0002,03.01-3.3,90.30,00.12.361.2008,2041.0000 R< 100 0002.03.01-4.4.90,52.00.12.361,2008.2046,0000 R< 2.4000002.03. O1-3,3.50.41,00.12.361.2008,2047.0000 R$ 1.500 0002,03.01-3.3.90,30.00.12.361.2008.2047.0000 R< 1.1000002.03.02 -3.1. 90.11. 00 .12. 365.2008,2306.0000 R$ 18.000 0002.03.03-3.3.90.30.00.12.306.2006.2075.0000 R< 22,5000002.03.04- 3.1. 90.11. 00 .12. 361. 2008,2041.0000 Rj;- 12.0000002,03.04-3.3,90.39.00.12.361.2008.2041.0000 R< 6.000 0002.03.04-3.1.90.11.00.12.365.2008,2050.0000 R$ 8,000 0002.04.01-3.1,90.11.00.10.301.1010.2001,0000 R< 30.000 0002,04.01-3.1.91.13,00.10.301.1010,2001.0000 R 18.000 0002.04,01-3.3.90,30.00,10.304,1012.2020.0000 R 1.400 0002.04. O1-3,3.90.39.00.10,304.10 12,2020.0000 R 600 0002.05,02 -3.1,90.11.00.08.122.4007.2311.0000 R 2.0000002,06. O1-3,3.90.4 7,00.23.695.6004,2152.0000 R 2.000 0002.07.02-3.1,90,11.00,15.122,5003.2284,0000 R< 130,000 0002.07.02-3,3.90.47,00.15,122.5003,2284.0000 R< 1.600 0002,07.02-3.3.90,30.00.15.122,5003.2295,0000 R' 900 0002.07.02-3,3.90.39,00.15,122.5003,2307.0000 R 1.500 0002.07.02 -4.4.90.51.00.15.451.5003.1082,0000 R 60.642 3002.09. O1-4,4.90.52.00.20,605.6001.1057.0000 R$ 40,000 0002.10.01- 3.3.90.39.00,27.812,3007.2280,0000 R< 8.000 00TOTAL ::::: ::::: :::::::::::::::;:::::::::: ::::::::::: ::: ::::::::: ::::;::::::::: R< 991.00230

Art, 3° - O crédito autorizado pelo artigo primeiro, com a dotação orçamentária
abaixo relacionada será coberto com recursos repassados pela Secretaria de Estado do Meio
Ambiente através do fECOP Fundo Estadual de n ão e Controle da Polui ão .
02.07.02-4.4.90.52,00.15.122.5003,1003.0 O R 230.00000
TOTAL :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::' .:::::::::::' :::',::::::::::: 230.00000

Art, 4° - Este Decreto e ra em vi a publica -o, revogadas as
disposições em contrário.

MunicípIo de Águas da
setembro de dois mil e dezoito.



•
... - . "',

•
Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733/0001-43 Exercício: 2018

DECRETO N° 2730, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018. LEI N.2276

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplemen"tar e da outras providências

O(A) PREFEITO (A) MUNICIPAL DE AGUAS DA PRATA, no uso de' suas atribuições
legais.

DECRETA:
Artigo 10,- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$1.221.002,30 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 02 01 SECRETÁRIA MUNCIPAL DE GABINETE

991.002,30

23 04.122.7001.2234.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS ADMINISTRATIVOS
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

3.500,00
F.R.: . o 01 00

02 02 02 SECRETARIA MUNiCIPAL DE ADM. E FAZENDA

54 04.122.7001.2291.0000
3.3.90.39,00
01
110 000

ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGENS,MIUDAS E
OUTROS SERViÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TESOURO
GERAL

7.000,00
F,R.: o 01 00

02 02 03 SECRETARIA MUN. DE ASSUN. JURIDICOS

82 04.122.7001.2301.0000
3.3.90.46.00
01
110 000

AUXILIO ALIMENTAÇÃO
AuxiLiO ALIMENTAÇÃO
TESOURO
GERAL

360,00
F.R.: o 01 00

02 03 01 ENSINO FUNDAMENTAL

98 12.361.2008.2041.0000 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 50.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R.: o 01 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

113 12.361.2008.2046.0000 TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL 5.000,00
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: o 01 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

120 12,361.2008.2301.0000 AUXILIO ALIMENTAÇÃO 18.000,00
3.3.90.46.00 AuxiLiO ALIMENTAÇÃO F.R.: o 01 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL



..
•

•
Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733/0001-43 Exercício: 2018

DECRETO N° 2730, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.2276

02 03 01 ENSINOFUNDAMENTAL

514 12.361.2008.1005.0000
4.4.90.51.00
05
220 006

AMPLIAÇÃO E REFOAMA DE UNIDADES DO ENSINO FUND,
OBRAS E INSTALAÇÕES
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
CONTRIBUiÇÃO BALARIO EDUCAÇÃO '

159.000,00
F.R.: 3 05 00

02 03 02 EDUCAÇÃO INFANTIL

139 12.365.2008.2051.0000 FUNCIONAMENTO DAS CRECHES 2,500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 01 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTil

140 12.365.2008.2051.0000 FUNCIONAMENTO DAS CRECHES 12.000,00
3.3.90.39,00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R.: O 01 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

02 03 03 MERENDA

153 12.306.2006.2075.0000 FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR 12.000,00
3,3,90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 02 00
02 TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
200 006 MERENDA ESCOLAR - ESTADO

154 12.306.2006.2075.0000 FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR 10.000,00
3.3,90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 05 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 001 PROGRAMA NACIONAL DE ALlMENrAçÃO ESCOLAR

02 03 04 FUNDES

170 12,361.2008,2301.0000 AUXILIO ALIMENTAÇÃO 12.000,00
3.3.90.46,00 AuxiLiO ALIMENTAÇÃO F.R.: O 02 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇÃO-fUNDES-OUTROS

175 12.365.2008.2301.0000 AUXILIO ALIMENTAÇÃO 8.000,00
3.3.90.46.00 AuxiLiO ALIMENTAÇÃO F.R.: O 02 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇÃO-FUNDES-OUTROS

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE



•

•
Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733/0001.43 Exercfcio: 2018

DECRETO N° 2730, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.2276

02 O, 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUOe

191 10.301,1010.2001,0000 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SI 18.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: o 01 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

197 10.301,1010.2001,0000 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SI 120,000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: o 01 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

201 10.301,1010,2001,0000 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SI 40.000,00
3.3.90.3900 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R.: o 05 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 034 PISO DE ATENÇÃO BASICA. PAB

226 10.301.1010.2301.0000 AUXILIO ALIMENTAÇÃO 20.000,00
3.3.90.46.00 AuxiliO ALIMENTAÇÃO F.R.: o 01 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

247 10.304.1012.2019.0000 CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERViÇOS, PROD~TOS E 2.000,00
3.3.90,39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: o 05 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 035 VIG!LANCIA EM SAUDE

02 05 02 SECRETARIA MUN. PROMOÇÃO SOCIAL

295 08.244.4002.2129.0000 ATENDIMENTO A FAMllIAS CARENTES 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: o 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

280 08.122.4007.2301.0000 AUXILIO ALIMENTAÇÃO 2.000,00
3.3.90.46.00 AuxiLiO ALIMENTAÇÃO F.R.: o 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

02 06 01 SECRETARIA MUN. TURISMO E CULTURA

358 23.695.6004.2301.0000
3.3.90.46.00
01
110 000

AUXILIO ALIMENTAÇÃO
AuxiLiO ALIMENTAÇÃO
TESOURO
GERAL

2.000.00
F.R.: o 01 00

02 07 02 SECo MUN. DE OBRAS E SERVo PUBLlCOS



•
Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LU1Z,485
44831733/000 '-43 Exercício: 2018

DECRETO N° 2730 , DE 06 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.2276

02 07 02 SEC, MUN. DE OBRAS E SERV, PUBliCaS

411 15.452.5002.2170.0000 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA 150,000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURíDICA F.R.: ° 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

374 15.122.5003.2284.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS 80.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: o 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

375 15,122.5003.2284.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS 4.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA F.R.: o 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

376 15.122.5003.2284.0000 MANUTENÇÃO DA SECAET AAIA DE OBRAS 38,000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R.: o 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

381 15,122.5003.2301.0000 AUXILIO ALIMENTAÇÃO 10.000,00
3.3,90.46.00 AuxiLiO ALIMENTAÇÃO F.R.: o 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

395 15.451.5003.1082.0000 OBRAS DE INFRA ESTRUTURA 117.000,00
4.4,90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: o 05 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 039 RECURSOS DE CONTRATOS DA OGU

512 15.122,5003.1102.0000 Elaboração do Plano de Gestão Integrada Sistema Recu!sos Hi 60.642,30
3.3.90.39.00 OUTAOS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 02 81
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 034 RECURSOS FEHIDRO

513 15.122.5003.1003.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENl 230.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: O 02 81
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 047 Recursos do FECOP

02 10 01 SECRETARIA MUN,ESPORTE E LAZER

472 27.812.3007.2108.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

FUNCIONAMENTO DE NUCLEOS DE ESPORTES
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

8.000,00
F.R.: O 01 00



..•

•
Prefeilura Municipal de Aguas da Praia
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733/0001-43 Exercício: 2018

DECRETO N° 2730. DE 06 DE SETEMBRO DE 2018. LEI N.2276

02 10 01 SECRETARIA MUN,ESPORTE E LAZER

474 27,812.3007.2108,0000
3.3.90.39.00
01
110 000

FUNCiONAMENTO DE NUCLEOS DE ESPORTES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TESOURO
GERAL

10.000,00
F.R.: O 01 00

230.000,00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 230.000,00
Fontes de Recurso
02 81

Anulação:

02 02 01 SECRETÁRIAMUNCIPALDE GABINETE

20

21

28

30

04.122.7001.2234.0000
3.1.90.11.00
01
110 000

04.122.7001.2234.0000
3.1.90.13.00
01
110 000

04.122.7001.2243.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

04,122.7001.2295.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DOS SERVtÇOS ADMINISTRATIVOS -30.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS ADMINISTRATIVOS -1.500,00
OBRJGAÇÓES PATRONAIS F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL

CONTROLE INTERNO .1.750,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURíDICA F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL

AQUISiÇÃO DE UNIFORMES PARA OS SERVIDORES MUNICIF -250,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL

02 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

41 04.122.7001.0016.0000
4.6.90.71.00
01
110 000

SERViÇO DA DIVIDA - FAZENDA
PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADA
TESOURO
GERAL

-238.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

60 04,122.7001.2303.0000
3.1.90.01.00
01
110 000

ABONO SALARIAUCOMPlEMENTAÇÃO APOSENTADOS E PE -40.000,00
APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL



• ..

Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUrZ,485
44831733/0001.43 Exercício: 2018

DECRETO N° 2730, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018. LEI N.2276

02 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

61

62

04.122.7001.2303.0000
3.1.90,03.00
01
110 000

04,122.7001.2308.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

ABONO SAtARIALJCOMPLEMENTAÇÃOAPOSENTADOS E PE -25.000,00
PENSÕES DO APPS E DO MILITAR F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL

RESSARCIMENTOS DANOS CAUSADOS A TERCEIROS -7.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCE!ROS - PESSOA JURíOICA F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL

02 02 03 SECRETARIAMUN.DE ASSUN.JURIOICOS

81 04.122.7001.2295.0000
3.3.90.30,00
01
110 000

AQUISiÇÃO DE UNIFORMES PARA OS SERVIDORES MUNICIF -360,00
MATERIALDECONSUMO F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL

84 28,846.7001.0012.0000
4.4.90.91.00
01
110 000

PRECATÓRIAS JUDICIAIS
SENTENÇAS JUDICIAIS
TESOURO
GERAL

-52.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

02 03 01 ENSINO FUNDAMENTAL

86

87

88

89

93

12.361.2008.1003.0000
4.4.90.52.00
05
220 006

12.361.2008.1005.0000
4.4.90.51.00
01
220 000

12.361.2008.1006.0000
4.4.90.51.00
01
220 000

12.361.2008.2041.0000
3.1.90.11.00
01
220 000

12.361.2008.2041.0000
3.3.90.30.00
01
220 000

AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -2.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 05 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
CONTRIBUiÇÃO SALARIO EDUCAÇÃO

AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DO ENSINO FUNDAtI -150.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL -5.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -68.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -1.900,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O O~ 00
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL



R .
•

•
Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
4483173310001-43 Exercício: 2018

DECRETO N° 2730 , DE 06 DE SETEMBRO DE 2018 • LEI N.2276

02 03 01 ENSINO FUNDAMENTAL

94 12.361.2008.2041,0000
3.3.90.30,00
02
100 033

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -100,00
MATERIALDECONSUMO F.R.Grupo: O 02 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
RECURSOS ESTADUAL

114 12.361.2008.2046.0000
4.4.90.52.00
01
220 000

TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESDURD
ENSINO FUNDAMENTAL

-2.400,00
F.R. Grupo: O 01 00

115

116

12.361.2008.2047.0000
3.3.50.41.00
01
220 000

12.361.2008.2047.0000
3.3.90,30.00
01
220 000

APOIO AS ENTIDADES PRIVADAS E FILANTROPICAS DO EN.!: -1,500,00
CONTRIBUiÇÕES F.R, Grupo: O 01 00
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

APOIO AS ENTIDADES PRIVADAS E FILANTROPICAS DO EN.!: -1.100,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

02 03 02 EDUCAÇÃOINFANTIL

147 12.365.2008.2306.0000
3.1.90.11.00
05
200 012

Programa Brasil Carinhoso -18.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: O 05 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

02 03 03 MERENDA

155 12.306.2006.2075.0000
3.3.90.30.00
05
220 006

FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR -22.500,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 05 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
CONTRIBUiÇÃO SALARIO EDUCAÇÃO

02 03 04 FUNDEB

160

166

12.361.2008.2041.0000
3.1.90.11.00
02
261 000

12.361.2008.2041.0000
3.3.90.39.00
02
262 000

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -12.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -6.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAÇÃO-FUNDEB.OUTROS



. .•

•
Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733/0001-43 Exercício: 2018

DECRETO N° 2730 , DE 06 DE SETEMBRO DE 2018. LEI N.2276

02 03 04 FUNDES

171 12.365.2008.2050,0000
3.1.90.11.00
02
261 000

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL .8.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL F.R. Grupo; O 02 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAÇÃO-FUNDES-MAGISTÉRIO

02 04 01 SECRETARIAMUNICIPALDE SAUDE

188

194

248

249

10.301.1010.2001.0000
3.1.90.11.00
01
310 000

10.301.1010.2001.0000
3.1.91.13.00
01
310 000

10.304.1012.2020.0000
3.3.90.30.00
05
300 035

10.304.1012.2020.0000
3.3.90.39.00
05
300 035

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAU -30.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
SAÚDE-GERAL

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAU -18.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
SAÚDE-GERAL

FISCAUZAÇÃO DE AUMENTOS, AGUAS E BEBIDAS PARA O ( .1.400,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 05 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEOERAIS-VINCULADOS
VIGILANCIA EM SAUDE

FISCALIZAÇÃO DE AUMENTOS, AGUAS E BEBIDAS PARA O ( -600,00
OUTROS SERViÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R. Grupo: O 05 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULAOOS
VIGlLANC1A EM SAUDE

02 05 02 SECRETARIA MUN. PROMOÇÃO SOCIAL

287 08.122.4007.2311.0000
3.1.90.11.00
01
510 000

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DA PROMOÇÃO SOCIAL, CR.-l -2.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
ASSISTé.NCIA SOCIAL-GERAL

02 06 01 SECRETARIA MUN. TURISMO E CULTURA

346 23.695.6004.2152.0000
3.3.90.47,00
01
110 000

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS ADMINISTRATIVOS
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
TESOURO
GERAL

-2.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

02 07 02 SECo MUN. DE OBRAS E SERVo PUBLlCOS

371 15.122.5003.2284.0000
3.1.90.11.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

-130.000,00
F.R. Grupo: O 01 00



•

•
Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733/000'-43 Exercício: 2018

DECRETO N° 2730 , DE 06 DE SETEMBRO DE 2018 • LEI N.2276

02 07 02 SECoMUN. DE OBRAS E SERVoPUBLICaS

377 15.122.5003.2284.0000
3.3.90.47.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
TESOURO
GERAL

-1.600,00
F.R.Grupo: O 01 00

380

382

393

15.122.5003.2295.0000
3,3,90.30.00
01
110 000

15.122.5003.2307.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

15.451.5003.1082.0000
4.4.90.51.00
05
100 010

AQUISiÇÃO DE UNIFORMES PARA OS SERVIDORES MUNICIF -900,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL

Elaboração do Plano Diretor -1.500,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL

OBRAS DE INFRA ESTRUTURA -60.642,30
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: O 05 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
C/F. E.X.-AUX. DINAC. P/FOM. EXPORTAÇÕES

02 09 01 SECo MUN. DE MEIO AMBIENTE

450 20.605.6001.1057.0000
4.4.90.52.00
05
100 042

AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA BENEFICIAMENTO AG -40.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 05 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos do Ministerio da Agricultura

02 10 01 SECRETARIA MUN.ESPORTE E LAZER

486 27.812.3007.2280.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DESPORTO AMADOR -8.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL

Anulação ( - ) -991.002,30

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.



•

•

Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LUIZ,485
44831733fOOO1-43 Exercício: 2018

DECRETO N° 2730, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018. LEI N.2276

~


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

